podemos concluir que o “fato concreto da imprescindibilidade dos serviços obriga a que o Direito 

ceda passo para que os bens jurídicos mais relevantes não sejam atingidos”2, havendo a subsunção 

do fato ocorrido à norma. 

O valor total da contratação é de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), conforme detalhado 

na minuta contratual e seus anexos. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento de 

Causas e Gestão Administrativa, Elemento de Despesa 33.90.36.15. 

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG é: